5久南商発第 74号

令和 5年 8月 2日

会 員 各 位

久留米南部商工会

会長 上野 賢二

令和５年度 伴走型小規模事業者支援推進事業費補助事業について

  皆様益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃より商工会事業につきまして、ご協力賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、この度、全国商工会の補助事業として採択された伴走型小規模事業者
支援推進事業費補助金を活用して、「匠シリーズ」PR ポスター事業を実施致

します。
  この「匠シリーズ」PR ポスター事業とは、地域の特産品やものづくり事業
所を中心に、技術や職人の魂など定量評価しにくい各企業の「知的資産」・「人」
を掘り起こし、各事業所ごとに 25 人の匠人を選出してします。同時に久留米
大学の大学生による取材、デザイン及びキャッチコピー等を企画検討を実施
し、デザイン会社によるポスター製作を行います。このポスターを製作及び
発信することで、各事業所の販売促進を支援する事業です。

  つきましては、この事業の趣旨を御理解いただき、御参加、御協力して下
さる事業所を下記とおり募集致しますので、どうぞよろしくお願い致します。

記

１．日時     令和５年 10 月～（予定）

２．内 容     久留米大学大学生による取材・デザイン・キャッチフレーズ等の

企画製作による、各事業所のポスター製作を通じての販売促進事業

３．費 用     無料（飲食物等を PR する際はご提供をお願いします）

４．募集数    25 社（25 名）（地域の特産品やを中心に募集します
なお、委員会にて選考させていただきます）

  ５．注意事項 ①取材時間は調整しますが、取材時間に合わせて
          PR したい事項や写真等の準備をお願いします
         ②取材時に事業所やスタッフの写真を撮影させて

いただきます

         ③原稿等の確認や校正はメールにて実施させていただ
きます。

         ④商品の発信よりも「人」を発信するなかで商品や事業所
を発信するようなイメージでお願いします。

                 ⑤参加事業所には、PR 原稿のデータと B2 ポスターを
お渡ししますので、各々、販促にご活用ください。

      ⑥コロナ禍で社会経験が少ない大学生への機会の創出と
考えておりますので、ご協力をお願いします。

※参加を希望される事業所は、8 月 21 日午前中までに FAX（64‐4850）

またはメール（kurumenanbu@shokokai.ne.jp）にて申込下さい。

久留米南部商工会 宛

    令和 5 年度 伴走型小規模事業者支援推進事業費補助事業

  「匠シリーズ」PR ポスター事業申込書

（事業所名）              （担当者名）

（メールアドレス）

＜ＰＲ事項＞

  ◎人物
  氏名           役職

  ◎プロフィール

  ◎現在の事業及び商品に関わるようになった動機・経緯

  ◎現在の事業や商品への想い

  ◎地域に対しての貢献や思い

◎ＰＲしたいこと

mailto:kurumenanbu@shokokai.ne.jp